АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «22» 08 2021 г.

                                    № 1061
О начале отопительного сезона
2022/2023 гг. в МО «Город Мирный»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

В целях своевременного теплоснабжения муниципального образования                   «Город Мирный», городская Администрация постановляет:
1. В соответствии с пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354                                       «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», пунктом 11.7 «Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок», утвержденных Приказом Минэнерго РФ от 24.03.2003 № 115, установить периоды начала отопительного сезона:

1.1.  Для детских дошкольных и образовательных учреждений, объектов здравоохранения и объектов социально-культурного и бытового назначения                        с «29» по «30» августа 2022 г.
1.2.  Для объектов жилого фонда и прочих объектов с «29» по «31» августа 2022 г.,       с запуском объектов теплопотребления ПОКВАРТАЛЬНО.
1.3.  Для многоквартирных жилых домов, имеющих конструктивную особенность в виде системы электрообогрева полов первых этажей в г. Мирном, включить системы электрообогрева полов с «29» по «31» августа 2022 г.
2. Рекомендовать ресурсоснабжающим, энергосбытовым, обслуживающим организациям, управляющим компаниям, ТСЖ и другим предприятиям (организациям) в период с «29» по «31» августа 2022 года провести мероприятия по подаче и приему теплоносителя в системы теплоснабжения и запуск системы электрообогрева полов первых этажей МКД для начала отопительного сезона 2022-2023 гг., в сроки, указанные п. 1.1., п. 1.2., п. 1.3. настоящего Постановления.
3. Дата начала отопительного периода, установленная пунктами п. 1.1., п. 1.2., п. 1.3. настоящего Постановления, не распространяется на собственников помещений в многоквартирных домах, жилых домах и других объектах при отсутствии в таких домах и объектах централизованной системы отопления.

4. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом               МО «Город Мирный».
5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 1-го Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям С.Ю.Медведь.
Глава города

                                               К.Н.Антонов